<sup>a</sup> Si auctor ipse citavit Isaiam, lapsus memorie est. Ipsa verba sunt Sophoniæ II, 11, secundum LXX. Ms. Remig., et David sacrificium.  
<sup>c</sup> Ms. Remigianus, Zachariam. At vero prima pars, Ecce ego..... terram, verba continet Aggæi II, 11, juxta LXX. Secunda pars, et ponam, etc., est Isaiæ XIII, 9.  
<sup>d</sup> Sic ms. Remigianus. Editi, non dabit .... nascentia in eis.  
<sup>e</sup> Hæc duo verba, in interitum, absunt ab editionibus antiquis, nec legitimus in ms. Remigiano; habentur autem in recentioribus, nec male: optandum

tamen ut alicujus codicis antiquioris auctoritate fulciantur.  
<sup>f</sup> Ms. Remig., et Tullius. Cicero quidem lib. de Senectute n. 69 ait : Quid est in hominis vita diu ? Sed mihi ne diuturnum quidem quidquam videtur, in quo est aliquid extremum.  
<sup>g</sup> Ita legitur in ms. Remig. In editis omittuntur hæc duo, ait... fieri.  
<sup>h</sup> Editi, connexis.  
<sup>i</sup> Ms. Remig. addit hic, etiam.  
<sup>j</sup> Ms. Remig. invenire, forte, inveniri.

PARS QUARTA.

\* DIMIDIUM TEMPORIS AD CUJUS FINEM IMPLENDÆ SUNT VISIONES IN SCRIPTURIS SANCTIS FACTÆ DE ANTICHRISTO.

PROLOGUS

1. In hoc dimidium temporis, finem mundi, et signa quæ <sup>b</sup> futura sunt, ipsiusque Antichristi facta, superbiam ejus, brevisque temporis potestatem, Domino donante, et operante ejus gratia, ascriptis capitulis ex divinis testimoniis probanda suscepimus, ostendentes sane prius ac demonstrantes quid fuerit qui nunc diabolus dicitur, qualisve ab auctore bonorum omnium formatus sit, tum etiam lapsus ejus ruinam et finem, ex omni prophetiæ vel novi Testamenti auctoritate breviter <sup>c</sup> intimabo : ne sint fastidio, si cuncta fuerint huic operi ascripta.

C ambulasti, perfectus in vitiis tuis a die conditionis tuæ, donec inventa est iniquitas tua (Ezech. XXVIII, 12, etc.). Et Isaias : Quomodo, ait, cecidit Lucifer, qui mane oriebatur (Isa. XIV, 12)? Firmat hæc Dominus in Evangelio : Vos, ait Judæis, a patre diabolo estis. Ille enim homicida fuit ab initio, et in veritate non stetit (Joan. VIII, 44). In veritate <sup>e</sup> factus est in qua non stetit, quia subditus Creatori esse noluit, cujus potentiam nec malus evasit.

CAPUT PRIMUM.

Quomodo creatus est angelus qui per superbiam diabolus factus est.

<sup>d</sup> Prædictio impleta.

2. Per Ezechielem dicit de eo Dominus : Tu signaculum similitudinis, plenus sapientia et perfectus decore, in paradiso Dei tui fuisti. Omnis lapis pretiosus operimentum tuum, in medio lapidum igneorum